

CONCEJO DE BOGOTA D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Mayo a 31 de Mayo
 (Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 9.754.825	\$ 0	\$ 9.754.825	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 9.754.825	\$ 0	\$ 9.754.825	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 43.304.815.779	\$ 35.189.501.244	\$ 8.115.314.535	23,1%
4705 Fondos Recibidos	\$ 43.304.815.779	\$ 35.189.501.244	\$ 8.115.314.535	23,1%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 43.314.570.604	\$ 35.189.501.244	\$ 8.125.069.360	23,1%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 43.858.916.741	\$ 39.798.564.268	\$ 4.060.352.473	10,2%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 23.966.935.450	\$ 22.063.504.031	\$ 1.903.431.419	8,6%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 9.186.273	\$ 0	\$ 9.186.273	100,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 6.169.966.600	\$ 5.738.721.100	\$ 431.245.500	7,5%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.217.730.300	\$ 1.135.917.600	\$ 81.812.700	7,2%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 12.495.098.118	\$ 10.389.778.916	\$ 2.105.319.202	20,3%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 185.942.904	\$ 114.973.891	\$ 70.969.013	61,7%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 185.942.904	\$ 114.973.891	\$ 70.969.013	61,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 44.044.859.645	\$ 39.913.538.159	\$ 4.131.321.486	10,4%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 730.289.041	-\$ 4.724.036.915	\$ 3.993.747.874	-85%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES \	\$ 487.605	\$ 27.943.994	-\$ 27.456.389	-98,3%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 0	\$ 523.736	-\$ 523.736	-100,0%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 27.420.258	-\$ 26.932.653	-98,2%
58 OTROS GASTOS	\$ 112.140.997	\$ 1.101.101	\$ 111.039.896	10084,4%
5802 Comisiones	\$ 1.162.879	\$ 1.101.101	\$ 61.778	5,6%
5890 Gastos Diversos	\$ 110.978.118	\$ 0	\$ 110.978.118	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 112.628.602	\$ 29.045.095	\$ 83.583.507	287,8%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 842.917.643	-\$ 4.753.082.010	\$ 84.045.465	-82%
48 OTROS INGRESOS	\$ 18.040.745	\$ 1.059.758	\$ 16.980.987	1602,3%
4802 Financieros	\$ 775.716	\$ 775.716	\$ 0	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 251.639	-\$ 251.639	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 652.869	\$ 32.403	\$ 620.466	1914,8%
4831 Reversion de provisiones	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 824.876.898	-\$ 4.752.022.252	-\$ 3.927.145.354	-82,6%

CAROLINA VELASCO JIMENEZ
 DIRECTORA FINANCIERA
 CC. 52.427.296

Paola Rojas Portela
 PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
 CONTADORA- T.P 226075-T
 CC.1.024.555.628